

184

Sveimšaliai Negali Būt Deportuojami Už Indžionkšino Laužymą

WASHINGTON.— Sveimšaliai streikieriai negali būti deportuojami vien tik už tai, kad jie laužė indžionkšną, taip sako darbo ministerio pagalbininkas W. H. Husband, atsakydamas į federalio distrikto teisėjo Benson Hough pareiškimą, kad sveimšaliai streikieriai neturi teisės pikietuoti ir kad už indžionkšino peržengimą jie turi būti išdeportuoti.

Teisėjas Hough, Ohio rytiniame distrikte, išdavė kasyklų kompanijoms indžionkšną prieš streikuojančius mainierius, uždrausdamas sveimšaliams streikieriams pikietuoti. Darbo ministerio pagalbininkas Husband sako, kad grąsinimas deportavimu nelegališkas (priešingas įstatymams).

41 POLICISTAS APKALTINTAS GRAFTE

MEMPHIS, Tenn.— Vietos policijos departamento 41 narys tapo apkaltintas ėmimo kyšiu nuo butlegerių. Visi jie bus prasalinti iš darto.

Profesinis Darbininkų Sąjūdis Lenkijoje

Lenkų darbo ministerija apskelbė žinias apie darbininkų sąjūdį 1925 metais. Tais metais Lenkijoje buvo viso 412 profesinių organizacijų su 787 tūkstančiais narių (apytikriai). Dauguma tų organizacijų turi savo Centrus. Stipriausias Centras—242 tūkstančiai narių — yra Amsterdamo Internacionalo narys. Taip pat stiprios yra ir tautinės profesinės sąjungos — 221 tūkstantis narių. Krikščionių darbininkų sąjungos turi 74 tūkstančius narių. Daugiausia profesionali susiorganizavę yra geležinkelio ir transporto darbininkai — visi arti 79 procentų. Toliau eina miestų savivaldybių darbininkai ir tarnautojai — 54 proc.; spaudos darbininkai — 49 proc.; audimo pramonės darbininkai — 36 proc.; kasyklų darbininkai — 34 proc. Silpniausiai organizuoti žemės ūkio darbininkai — tik 15 procentų visų žemės ūkio darbininkų.

Užginčima, Būk Sovietai Suteiko Atmokėti Francijai Skolas

PARYŽIUS.— Europos ir Amerikos spauda buvo paskelbus, būk Sovietų Sąjungos ir Francijos atstovai padarę sutartį, pagal kurią Francijai bus atmokama senos Rusijos skolos, ir Sovietai pasirengę užmokėti pirmą mokestį 30,000,000 auksinių frankų bėgį sekanciu šėsiu mėnesiu. Bet Francijos valdžia tatai užginčina. Sako, kad Francijos delegacija, kuri veda derybas su Sovietais, greitai išleis savo pareiškimą ir smulkmeniškai paaiškins apie derybų padėtį.

RYTOJ S.L.A. 83 KP. PARENGIMAS.

Rytoj vakare, "Laisvės" gražiai ištaisytoj svetainė, įvyks S.L.A. 83 kuopos parengimas. Bus dainų, muzikos ir šokiai. Atsilankiusieji galės smagiai laiką praleisti.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išleina Kasdien Apart Nedėldienių.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių Vienytės! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 228

TELEPHONE STAGG 8878

Brooklyn, N. Y., Subata, 24 Rugsėjo (September), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraštis IX

Sovietų Lakūnas Šestakovas Pasekmingai Užbaigė 12,500 Mylių Kelionę

MASKVA.— M. Šestakovas, Sovietų Sąjungos žymus lakūnas, ketvirtadienį po pietų sugrįžo Maskvon savo orlaiviu "Mūsų Atsakymas", reiškia, Sovietų atsakymas į Chamberlin-Levine tolimą orlaiviu kelionę (iš Amerikos į Vokietiją). Šestakovas užbaigė kelionę iš Maskvos į Tokio,

Japoniją, ir atgal, perlėkdamas 20,000 kilometrų (12,500 mylių) į 150 lėkimo valandų. Jis dešimts dienų išbuvo Japonijoje. Šestakovas skaitomas žymiausiu Sovietų aviatorium; jis taipgi yra atsižymėjęs Rusijos proletarinėje revoliucijoje.

Vokietys Augštyn Kojomis Lėkė Orlaiviu

BONN.— Vokietijos lakūnas Gerhardt Fieseler ketvirtadienį padarė naują pasaulinį rekordą, skrisdamas orlaiviu iš Cologne į Hangelar augštyn kojomis. Kelionė užėmė penkiolika minučių, ir visą laiką jis lėkė galva žemyn. Kuomet nusileido, jis taip buvo apsvaigęs nuo kraujo subėgimo į galvą, kad ėmė keičias minutes, kol jis galėjo išlipti iš orlaivio.

Slekeris Bergdoll Nori Grįžti Amerikon

BERLYNAS.— Sakoma, kad Grover Cleveland Bergdoll, slekeris (pabėgęs nuo karo), atsikreipė pas Amerikos konsulatą Stuttgarte, aiškindamas, kad jis nori sugrįžti Amerikon, bet jis nori, kad jam bausmė būtų dovanota arba bent perpus sumažinta. Sako, jam jau atsibodė gyventi Vokietijoje, ir jis nori sugrįžti Amerikon. Bet jam gresia penkių metų kalėjimas už pabėgimą nuo drafto. Bergdoll yra turtingas. Veikiausiai, kad jis sugrįš ir mažai bus nubaustas, jeigu jis bus baudžiamas.

Levine Išlėkė Indijon

CRANWELL, Anglija.— Charles Levine kartu su lakūnu kapitonu W. Hinchcliffe ketvirtadienio rytą išlėkė orlaiviu Columbia Indiją su tikslu padaryti rekordą ilgos kelionės be sustojimo. Jie užsibriežė be sustojimo pasiekti Delhi, Indijos sostinę, už 4750 mylių nuo čia. O jeigu kelionė bus gera, tai lėks į Calcutta, dar 800 mylių toliau.

Automobilio Nelaimė

KAUNAS.— Rugsėjo 3 d. vakare Parodos ir Jononio gatvių kampe, kur siauroje vietoje staiga pasisukę, lengvasi automobilis užvažiuo ant pil. K., važiuavusio dviračiu. Pil. K. buvo tik nublokštas į šalį ir susižeidė veidą. Pastebėta, kad miesto automobiliams važiuojant, šoferiai net ties pavojingais užsisukimais nedaudo iš anksto signalo.

V. KUDIRKOS RAŠTAI. KAUNAS.— "Varpo" Bendrovė leidžia Vinco Kudirkos raštus mokyklai. Raštai jau sutvarkyti ir įduoti spausdinti.

Įkalino 3 Kasyklų Kompanijos Policistus

EBENSBURG, Pa.— Pavieta teisėjas McCann nuiteisė ant penkių dienų įkalėjimą tris kasyklų kompanijos policistus Cambria pavieta už grąsinimą nušauti streikierius. Teisėjas McCann buvo išrinktas ant kalicinio Darbo Partijos-Demokratų tikieto. Policistai saugojo skebinę kasyklą. Jie buvo suarestuoti už atstatymą revolverių į streikierius.

Ištremti Redaktoriai

KAUNAS.— Rugsėjo 5 d. pasibaigė leidimas gyventi Lietuvoje "Memeler Dampfboot" ir "Memellandische Rundschau" laikraščių faktiniams redaktoriams Vokietijos piliečiams p. p. Leubneriui, Warmui ir Brieskornui, kuriems tas leidimas prailginti buvo atšakta. Jie demonstracijos tikslu atsisakė savo noru apleisti Lietuvą ir vakar krašto policijos buvo palydėti iki Vokietijos sienos.

TUNNEY LAIMĖJO KUMŠTYNES

CHICAGO.— Ketvirtadienio vakarą čia įvyko kumštynės tarp pasaulinio bokso čempiono Gene Tunney, 29 metų amžiaus, ir buvusio čempiono Jack Dempsey, 33 metų amžiaus. Jiedu kumščiausiai dešimts roundui, ir Tunney laimėjo ant nuosprendžio. Teisėjai pripažino, kad Tunney išlaikė savo čempionystę. Pirmas roundas priskai-tyta Tunney'ui.

Viso žiūrėtojų buvo 150,000. Dar kumštynių istorijoje niekad tiek svieto nebuvo susirinkę žiūrėti kumštynių. Už įžangą surinkta \$2,800,000. Tunney'ui užmokėta milijonas dolerių. Dempsey'ui — \$450,000. Išimant kitas išlaidas, kumštynių rengėjui Rickardui liko pelno \$250,000. Tikietai buvo nuo \$5 iki \$40. Sakoma, tikietų spekulantai už brangiausias tikietus ėmė iki \$200 ir daugiau. Daug žymių kumštinkų dalyvavo, jų tarpe ir lietuvis Sharkey-Zukauskas iš Bostono. Tuojaus prieš rungtynes Sharkey kalbėjosi su savo buvusiu oponentu Dempsey.

Reikalauja Ištraukti Kareivius iš Kinijos

LOS ANGELES, CAL.— Californijos Darbo Federacija čia savo konvencijoje ketvirtadienį priėmė rezoliuciją, reikalaujančią, kad tuojaus būtų ištraukta Amerikos militarinės spėkos iš Kinijos.

Nuosprendė, Kad Nežinomas Kūdikis Priklauso Smith'ams

CLEVELAND, Ohio.— Teisėjas Weygant nuosprendė, kad mergaitė, apie kurios paėjimą nežinoma, priklauso poniam Smith, kuri ligininė pagimdė kūdikį 22 d. rugsėjo. Ji nenorėjo prisiminti mergaitės, nes kuomet ji pagimdė kūdikį, nursės sakė, kad ji pagimdė berniuką, o vėliau padavė jai mergaitę. Nursės tvirtino, kad jos per greitumą nepastebėjusios, kad tai yra mergaitė, o ne berniukas. Bet jos nieku būdu negalėjo įtikinti Smith'ienės, kuri mano, kad nursė sumaišė kūdikius, ir padavė jai svetimą kūdikį. Smithai sutiko prisiminti mergaitę, bet jie sako, jog jie yra tos nuomonės, kad ta mergaitė yra svetima.

Lenkijos Cukraus Pramonės Šimtmetinis Jubilėjus

Lenkijos cukraus pramonė šiemet mini 100 metų jubilėjų. 1827 m. Guzove buvo įsteigta pirmas lenkų cukraus fabrikas, kuris veikia dar ir dabar. Šiuo metu Lenkijoje jau yra apie 70 cukraus fabriku. Cukraus gamyboj Europoj Lenkija dabar užima ketvirtą vietą po Rusijos, Vokietijos ir Cekoslovakijos.

Trys Kareiviai Nuteisti Už Studentų Užpuolimą

CARLISLE, Pa.— Trys kareiviai iš Pirmo Medikališko Pulko, M. Andrews, J. Smith ir J. Mažeika iš Wilkes-Barre, ketvirtadienį čia tapo nuteisti kalėjiman nuo 32 iki 74 mėnesių kiekvienas už užpuolimą ant studentų su tikslu sumušti ir apiplėšti. Praeitą liepos mėnesį, studentas G. Ewings studentė M. Laird grįžo namo iš Cave Hill Parko. Apimaskavę ir ginkluoti kareiviai užpuolė juos ir įsakė iškelti rankas. Panelė Laird pabėgo, o Ewing sušiemė su jais. Kareiviai, pamatę ateinant studentų draugus, pabėgo.

Majoras Duvall Pasmertkas už Graftą

INDIANAPOLIS, Ind.— Mariono pavieta kriminalis prisiekusių teisėjų teismas surado kaltu vietos majorą John L. Duvall grafte ir papirkinėjime. Jam bausmė paskirta: atsedėti 30 dienų Mariono pavieta kalėjime ir užsimokėti \$1,000. Taipgi per metus nuo išnešimo teismo nuosprendžio jis negalės užimti valdiškos vietos.

Žuvo Penki Žmonės Orlaivio Nelaimėj

BERLYNAS.— Penktadienį susidaužė orlaivis, leikiantis iš Berlyno į Munich, netoli Schleitz, Saksonijoje. Žuvo lakūnas ir keturi pasazieriai, jų tarpe ir Vokietijos ambasadorius Amerikai, Ago von Maltzan, kuris buvo Vokietijon sugrįžęs pasisvečiuoti. Nelaimės priežastis nežinoma.

Fašistai Gali Prarasti Amerikos Pilietybę

BALTIMORE.— Sveimšaliai piliečiai Baltimore, kurie yra nariai italų fašistų organizacijos, gali netekti Amerikos pilietystės, sako Jesse M. Thomas, kuris yra Jungtinių Valstijų Darbo Departamento distriktinis naturalizacijos vedėjas. Thomas rokoja, kad italų fašistai, statydami fašistų judėjimą ir ištikimumą Italijai augščiau Amerikos pilietystės, negali būt ištikimi Amerikos piliečiai. Tokis Thomaso pareiškimas sukėlė didelį sujudimą fašistų tarpe. Vietos fašistų lyderiai atsikreipė į Italijos ambasadorių Washington, kad jis darytų žingsnį, kad fašistai nebūtų suvaržyti gavime pilietybių popierų.

50 SUŽEISTA ITALIJOJ.

ROMA.— 50 Italijos veteranu, vykstančių specialiu traukiniu iš Naples į Brescia, sužeista ketvirtadienį, kuomet tavorinis traukinys susikūlė į jų traukinį. Viso traukiniu važiuo 1,100 veteranu.

LIETUVIAI DARBININKAI BRAZILIJOS RANDASI DIDŽIAUSIAME VARGE

Taip Ibridė Žemvaldžiams Skolosna, Kad Visą Amžių Turi Vergauti; Kaip Vergai Nuo Darbo Negali Atsitraukti

Lietuvos fašistų organas "Lietuvis" (Nr. 197) aprašo pasikalbėjimą su agronomais p. Beriozovu ir p. Norkevičium, kurie buvo nuvykę Brazilijon su tikslu nusipirkti žemės, bet nepavykus sugrįžo. Sekamų bausnių dalykų jie pasakojo apie lietuvių darbininkus: "Lietuviai gyvena didžiausiame varge. Savininkai (žemių) vadina juos rušais. Pažiūrėjus į vaikus, mergaites ir aplamai į mūsų žmones, pasirodo nemalonus įspūdis. Visi vos gyvi, vien kaulai, o pilvai išpūsti del nenormalaus valgio... Ligos kankino visus. Verkė mūsų žmones, kai matė išvažiuojant, laimingais mus skaitė. Jie išvažiuoti negali, nes visi įbridė savo šeiminkams skolosna ir neatidirbę skolos — o skolos neatidirbs visą amžių — negali niekur nuo darbo atsitraukti. Dirba nuo saulės užtekėjimo iki nusileidimo. Sventadienių ir sekmadienių nėra. Nedirba tik tada, kai būna blogas oras — lietus, bet už tas dienas jiems nemokama, o už pragyvenimą vis tiek išskaitoma. Kas pabėgo laimėgai nuo savo šeiminkų — tas dar džiaugiasi, bet jeigu jį kur nors sugaus — tada jau blogai. Tada jį primušė tiek, kad jis negalėtų daugiau pabėgti. Tai vergija." Baisi padėtis lietuvių darbininkų Brazilijoje. Tačiau šimtai lietuvių darbininkų bėga net į Brazilijos vergiją, kad tik pasiiluosavus nuo kruvinų fašistų valdžios Lietuvoj. Tai galima suprasti, kaip kartus yra gyvenimas biednuomenei Lietuvoj.

Kunigas Seipel Garbina Dempsey Sako, Kad Jis Numušė Tunney

VIENA.— Kiek laiko atgal, Vienos miesto majoras Seitz, socialistas, kuris kartu su policijos viršininku Schober paskandino Vienos darbininkus kraujuose liepos mėnesį, išsireiškė savo prakalboj, kad Schober turėtų dabar rezignuoti, nes jis prarado pasitikėjimą didžiumos Vienos piliečių. Nacionalė valdžia stoja, kad jis pasilikty. Ministrų pirminikas, katalikų kunigas Seipel pasiuntė budeliui Schoberui laišką, padėkodamas jam už paskerdimą apie 100 darbininkų, ir taipgi sako, kad jis negali rezignuoti, nes yra labai reikalingas žmogus. "Neapkinuojama patarnavimą suteikė Austrijai," sako kunigas budeliui Schober. Net socialdemokratų dabar sako, kad policija, Schober pasiūta, brutaliai užpuolė nekaltus beginklius darbininkus.

SHARKEY SAKO, DEMPSEY NEBESIKUMŠIUOS

CHICAGO.— Sharkey-Zukauskas, kuris neseniai kumščiausiai su Jack Dempsey New Yorke, buvo atvykęs pažiūrėti Tunney-Dempsey kumštynių. Sharkey sako, kad Dempsey, nugaltas šiuo tarpu, jau daugiau nebesikumščiuos. Jis tatai sužinojęs nuo Dempsey draugu.

Hammonton, N. J.— Cedarbrooke, už devynių mylių nuo čia, ekspresinis traukinys užmušė Theresa Broccoler, 45 metų amžiaus, kuomet ji ėjo skersai geležkelio. Ji buvo motina šešių vaikų.

ATSUKIT LAIKRODŽIUS VALANDA ATGAL

Su šia diena užsibaigia taip vadinamas "dienos šviesos" taupinimas. Šį vakarą einant, gult atsukite laikrodžius vieną valandą atgal.

The Comrade

Edited by The SECTION FOR WORKERS'



Young Corner

Young Pioneers of America AND FARMERS' CHILDREN

INTERNATIONAL YOUTH DAY

International Youth Day will be celebrated here in America as well as the rest of the world during this week. This special young workers' holiday was first started during the World War in Europe in 1915, as a protest against the most horrible bosses' war. The Socialist parties, whose duty it was to lead the workers against this war, showed their true colors by issuing the slogan, "Defend your country." The betrayal was answered by Karl Liebknecht, Lenin and other comrades of ours, who raised the slogan, "Defeat your own bosses' government." They also formed a new organization, the Young Communist International, which fights the struggles of the working class youth and children especially against child labor, militarism and bosses' wars.

Now, at this time, the bosses of England, America and France are preparing for a war against the workers' government of Soviet Russia as well as the growing Chinese Revolution. The young workers and children all over the world, under the leadership of the Young Communist International, must prepare to stop this war. We must go to the defense of workers of Russia and the Chinese Revolution. On International Youth Day all young workers and children should come out and demonstrate.

AGAINST BOSSES' WAR. FOR THE DEFENSE OF SOVIET RUSSIA AND THE CHINESE REVOLUTION.

OUR LETTER BOX

POOR CHILDREN UNDERWEIGHT
Dear Comrades: One evening my mother came home from the Home and School League. She said that the doctor said that there were too many children underweight. But he did not say that those rich bosses ought to raise the wages of the poor working men so they could give their children more to eat, so they will weigh the same as the children of the rich bosses do.

Comradely yours,
IRENE SAKALY.

FOR THE CLOAKMAKERS

Dear Comrades: I am just going to write some things about a little girl. One day I was going on a message for my teacher and I happened to walk into a room just when a teacher asked a little girl who had a pin, on which was written, "Buy Bonds for The Cloakmakers," why she wore it to school. The little girl answered, "What do you think? My father is a worker and I stick up for him, and not for the bosses, like you do."

Yours comradely,
LAURA BORIM.

PIONEER CHEER

By **JULIUS FISCHER**

1. Abey! Abey! You done well,
Now we'll give a short fine yell,
Pioneers! Pioneers! Pioneers!
Rah! Rah! Pioneers! Yah!

2. Abey! Abey! Get the soap!
We've got the bosses nany goat.

Young Comrade Sub

Send subscriptions for the YOUNG COMRADE to Young Comrade Corner, 33 First St., New York City.

Have-year sub.....25c
One-year sub.....50c
Name.....
Address.....
City.....
State..... Age.....

WHY?

(Conclusion)
"Yes, little Paul, but do not ask the rich, they will not answer you because if they did it would have to say, 'The world is such a bad place for poor people because we, the rich, are greedy, selfish, vile,' and no person likes to say that about himself. But go to the poor people, ask them, 'Why do you eat dry bread though you work hard, while the idle rich eat cake?' Why are your children pale, thin and ill while the rich children are rosy, fat and healthy? Why does your long life of toil end in the poorhouse, whereas the lazy grafters are well taken care of in their old age, resting luxuriously from their lives of idleness?" Ask the poor people these questions so long and so often that they will fall on the structure of injustice like a hammer and smash it. Will you do it, little Paul?"

"Yes," replied the boy with eyes aghast.
The little Dryad kissed his forehead and said earnestly, "Your life will be hard, little Paul. The rich, who are afraid of losing what they have robbed, will punish you. They will try to choke the question in your throat, they will throw you into jail, that no one may hear your voice. But you must not lose courage, for the question was not born in you in vain, you are destined to speak before many thousands who are today still dumb. And you will find comrades, friends—you will not be alone."

The little Dryad nodded laughingly to Paul, swept lightly upwards, and sat on a branch of the birch.
"Are you going already?" asked little Paul, worried.
"You must go home, little Paul. But you must always come back and I will comfort you and help you."

"Wait a little," begged Paul. "The Owl said in eighty years, not until eighty years from now, she will be able to answer my question. That is long time. Did the Owl speak truly?"

"That depends on you people," replied the light, silvery voice of the tiny Dryad. "Perhaps it will take you eighty years to become wise, perhaps if you, and your comrades, do not stop asking questions, it may only take fifty years. The great day of freedom may come in twenty years, in ten years. Yes, perhaps even tomorrow."

The tiny Dryad disappeared into the tree, but all the trees called in light, joyous voices to little Paul:
"Tomorrow! Tomorrow! Tomorrow!"

PUZZLE

The answer to last week's puzzle No. 34 is BOSS. The following have answered correctly: Grace Dulinski, Philadelphia, Pa. Malvina Dulinski, Philadelphia, Pa.

THIS WEEK'S PUZZLE No. 35

This week's puzzle is a new one. The rule is as follows: Give the opposite to the following words and the sentences formed will be the answer. For instance PEACE—WAR, BLACK—WHITE. Let's go.
TO DISBAND
OLD
BOY SCOUTS

Send all answers to the LAISVE YOUNG COMRADE CORNER, 33 First St., New York City, giving your name, age, address and number of puzzle.

More Answers to Puzzle No. 33

Alda Ramanauskas, New Britain, Conn.
Joe Klichna, Springfield, Ill.
Charles Kamarunas, Wilkes-Barre, Pa.
Peter Zuyus, Pittston, Pa.
Helen Zuyus, Pittston, Pa.
J. Burba, Brooklyn, N. Y.

"TEVYNES" REDAKCIJOS NEPASTEBEJIMAI

"Tevynes" No. 36, redakcijos pastabose, išmetinėja Brooklyno komunistų organui už paskelbimą kiek audinčių darbininkai uždirba įvairiose šalyse, bet užtyli Rusijos darbininkų uždarbį. "Matomai nemalonu tokios statistikos apie Rusiją skelbti jos oficialiu organu. Tuo tarpu didžiojo Amerikos spaudos pilna žinių apie darbininkų padėtį Rusijoje ir jų algas. Ir tos žinios iš pareiškimų ir raporto Rusijos unijų centralio komiteto pirmininko P. Figatnerio ir kitų neseniai įvyksiamam suvažiavime Maskvoje."

Kokie gi tie baisūs raportai? Ogi, kad Rusijoje yra organizuotų unijose 1,174,000 darbininkų... Valdžios įstaigose gačioje "protekcionizmas" ir favorizmas."

Aplamai paėmus Rusijos darbininkų mėnesinės algos sekamos:
Bankų tarnautojų \$49, valstybės komisijos tarnautojų \$44, valstybės industrijos darbininkų \$37.50 ir t. t.

Užbaigia panašiai:
"Ant kiek dabartinės Rusijos darbininkų algos mažesnės už priekarinės algas, pavyzdžiui gali būti pasto tarnautojų algos, kurios dabar sudaro 63 nuosimtį buvusių prieš karo algų. Taigi Rusijos darbininkų ne tik mažesnės algos už Amerikos darbininkų algas, bet ten prisieina darbininkams organizuotis į unijas, kad būtų lengviau kovoti prieš darbdavius už geresnes darbo sąlygas, prieš išnaudojimą ir už didesnes algas. Taipgi milijonams darbininkų prisieina bedarbės sunkenybės kėsti."

Nagi pažvelgkime į tą blogą padėtį plačiau. Jei S. R. yra 1,174,000 organizuotų bedar-

bių, kurie gali kovoti už pagerinimą būvio, gali atsukti delegatus į Maskvą del nusiskundimo ir pastarimo prašalinimui blogumų, tai Anglijoje ir Amerikoje surasite, norėdami, da didesnę skaitlinę neorganizuotų bedarbių, kuriuos ne tik "bosai", bet visokie darba parduodant agentai gali išnaudoti, o pasiskusti neturi kur.

Rusijos bedarbiai gauna dalį algos iki pradės dirbti, kuomet Amerikoje gali laisvai badauti besklankinėjami apie dirbtuves.

Valdžios įstaigose galioje protekcionizmas ir favorizmas. "T", R, turbūt, nesu-prato reikšmės tų dviejų žodžių.

Argi Sovietai tokie žiopli, kad užleistų atsakančias šalies vietas kokiems carberniams, mėševikams, duotų jiems galimybę suardyti pramonės vystymosi ar tam panašiai.

Jei pasto darbininkų algos mažesnės, užtai "izvosčikų", vagonų krovėjų ir gelžkelio tiesėjų algos didesnės, negu kad pirma karo.

Atsiminkim, kad S. R. moterims mokama alga lygi vyrams, o godojimaj Amerikoje tūkstančiai merginų ir moterų dirba krautuvėse, prieš siuvimo dirbą ir kitur ir jų algos nuo 6 iki 12 dol. savaitę.
Jei S. R. darbininko uždarb- is \$37.50 mėnesiui, tai rub-lais jau bus 75, o S. Rusijoj

publis darbininkui nuperka daug daugiau, negu Ameriko- je doleris.
Maskvos darbininkai už 25 kap. gali eiti ir gėrėtis opera teatre, kuomet Amerikoje reik- lia mokėti kelis dolerius, ne- kalbant jau apie randas, švie- sų, šilumą, maistą ir t. t.

Jei S. R. darbininkų algos mažesnės už Amerikos, tai kas gi čia blogo? Jog ir visų kitų šalių, apeleudus Kanadą, darbi- ninkų algos mažesnės už A- merikos darbininkų. Europoje pragyvenimas irgi pigesnis.

Jei Brooklyno komunistų or- ganas nepažymėjo S. R. darbi- ninkų uždarbį, tai kodėl gi patriotiškoji "Tevyne" nepa- žymėjo del palyginimo Kauno, Panevėžio, šiaulių darbininkų uždarbį? S. R. darbininko alga \$37.50 į mėnesį. Kelis gi mėnesius Lietuvos darbinin- kai dirbtų už \$37.50? Juk už Amerikos dvidolerinę Lietuvo- je piemenėlis turi per visą va- sarą bėgioti paskui bandą, ku- rij visi gali kolyti ir net plakti ir kurio vieta turėtų būti moky- kloje.

Bet kam gi S. R. lyginti prie Amerikos? Amerika juk auk- so šalis, su augčiausiai paki- lusia žemdirbyste ir geriausiai išsibolulinusia pramone pasa- ulyje. Kuomet Rusija, carų nu- alinta, buvo viena iš tamsia- sių, atsilikusių šalių Europoje.

Per pasaulinį karą visos Euro- pos šalis priėjo prie gautin- no susmukimo, kuomet Ameri- ka iš to karo pasipelnė ir Euro- pos auksas suplaukė į Ame- riką.

Po karui nei viena iš Euro- pos kariavusių šalių, išskyrus S. R., nepajėgė atsigausti be Amerikos paskoju, o Sovietų valdžia pajėgė be svetimų ban- kierių pagelbos į 10 metų ir valstybę su kariuomene per- organizuoti ir atmušti visuose frontuose caristinių agentų puolimus, ir blokadą atlaikyti, ir bado metu atsigausti, ir gel- kelius, tiltus, stotis atstatyti, ūkį pakelti, pramonę išplėtoti, ir apsvieta, orlaivinkystę, elektrifikaciją, radio išvystyti. Nepamirš net ir samojedų vaikų apsvieta rūpintis tolimo- je šiaurėje, apie ką caro lai- kais nei nesapnavo.

Ir S. R. piniginis kursas se- nai jau lygus priekariniam kursui. Ar "T", R. visi to ne- mato, ar nežiūri? Jei nemato, tai atleistina už žioplumą, bet akiausias yra tas, kuris nežiū- ri. "Tevyne" pati paduoda, kad S. R. industrijos darbinin- kų mėnesinis uždarbis \$37.50, reiskia audivo ir verpmo in- dustrijos ta pati alga.

Dabar paimeis tilpus "Tē- vynėj" Tarptautinės Ekonomio- jos Konferencijos Genevojės prirentą raportą apie darbi- ninkų uždarbį audivo ir verpmo pramonėj Europoj, Azijoj ir Amerikoje ir prie anų pridė- sime del pertikrinimo S. R. al- gų stovio.

Da pastebiu, kad raporte pažymėta S. V. savaitėj uždar- bis nuo \$13.54 iki \$31.49; ma- žuma teuzdirba \$31.49, tiktai lavinti masinių prižiūrėtojai ir bosai, o daugybė merginų, vai- kų dirba už 6-7 dolerius sa- vaitėje.

Šalys	Algos Savaitėje
Austrėja	nuo \$ 3.37 iki \$ 5.76
Belgija	nuo 2.70 iki 6.20
Prancija	nuo 4.56 iki 6.72
Vokietija	nuo 3.98 iki 6.72
Anglija	nuo 7.24 iki 8.05
Italija	nuo 3.52 iki 6.26
Hollandija	nuo 6.04 iki 10.49
Lenkija	nuo 2.80 iki 5.79
Japonija	nuo 2.72 iki 3.11
Indija	nuo 1.09 iki 4.02
Kanada	nuo 14.16 iki 15.36
Suvenytos Val.	nuo 13.54 iki 31.49
Lietuvos	nuo 37.50

Jeigu S. R. vidutinė darbi- ninko alga \$37.50, tai ir sa- vaitinė vidutinė alga yra \$9.38. Tuo tarpu net ir Hol- landijoj vidutinė savaitinė al- ga \$8.24.

Vadinasi, Europoje darbi- ninkų alga klausimu S. R. sto- vi pirmoj vietoj.

J. K. Dėckus.
PATERSON, N. J.

Rugsėjo 14 d. įvyko LDSA. 38 kuopos susirinkimas. Nar- ių atsilankė nemažai. Prie- kuopos prisirašė drg. L. Stri- melienė.

Nutarta vajeus mėnesyje su- rengti prakalbas ir perstaty- mą, kurį Rajono valdyba yra suorganizavus. Išrinktos drau- gės A. Seliene ir K. Dulkienė gavimui naujų narių į kuopa ir rinkimui prenumatų del "Darbininkų Balso". Kuopa aukojė \$5 Lietuvos politiniam kalniniams ir \$5 "Darbininkų Balsui."

Visos narės, dalyvavusios susirinkime, pasižadėjo dirbti del darbininkų reikalų.
Reikia pastebėti, kad pasi- darbavus draugėms, K. Dulkie- nei ir A. Selienei, atgijo kuopa ir sustiprėjo kaip narės- mis, taip ir finansais. Susirin- kimai būna ramūs ir draugiški. Narės į susirinkimus lankosi skaitlingai.

Phone Jefferson 10290

A. J. MEYER

Lietuvis Apteikorius

Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave., kampas De Kalb Ave.,
BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE

vaistas (liekarsta) nuo vidurių nemalimo arba nevirškinimo ir nuo visų vidurių ir kepenų (jauku) nesveikumų. Padarytas grynai iš augalų.
50 centų už bonką

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ UŽ VISKĄ SENIAUSIA LIETUVIŲ APTEIKA

Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus Nuo Visokių Ligų

Pas mane rasite įvairių žolių šaknų vaistų, kokių kitose aptiekoje nėra. Turia visų tų žolių vaistų, kuriuos gaunama Lietuvoje. LYGIAI TO PATIES SU-
TAISYMO, KAIP LIETU- VOJE.
Norėdami jų, ypatiskai ar laiškais, prašykite tokius vardais, kaip vadiname Lie- tuvoje, o mes jums suteik- sim.

PETRAS KUNDROTA
APTEIKORIUS
229 Bedford Ave., kampas N. 4th St., Brooklyn, N. Y.
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514

ICE CREAM PARLOR

Langvi Gėrimai, Cigarai, Cigaretai ir Įvairūs Saldainiai Amerikos ir Užsienio Išdirbystės

Kviečia Lietuvius Užėiti Patarnavimas Mandagus

Naujas Savininkas

JUOZAS N. ZAJANKAUSKAS

404 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Lietuvis Graborius

IR BALSAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atitinkamiausias ir už prieinamą kainą. Nulūdimu valandoje prašau šauktis prie manęs.

1439 So. 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI:
Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEIKA

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačių Ameriką pagarsėjusius

URBAN'S COLD POWDERS
(Miltelius nuo šalčio)

jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS
(25 centai už skrynute)

yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviškai, Bulgariškai, Homeopatiškai ir kitokių vaistų tegalima gauti pas—

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:
FRANK A. URBAN'S PHARMACY Brooklyn, N. Y.
151 Metropolitan Ave., ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENA DOLERĮ, už kurį malonėsit man prisiūsti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas St. or Ave.
No. State

Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu—

2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.
(FLATBUSH SEKCIJOJE)

Kurime jis tes praktikuojamą mediciną ir priėminėjimą pacien- tų gydylamas visas vyrai ir moterys ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS:
Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

NAUJIENA LIETUVIAMS

Užlaikome Naujausios Mados Gražią **VALGYGKLĄ-RESTAURANTĄ**

Įvairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galite pasirinkti sulig savo skonio

Daug skirtingų rūšių žviežių dar- žovių valgių, pritaikytų jūsų apeti- tui, rasite pas mus. Atsilankykite ir persitikinkite

YALE RESTAURANT
540 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
(Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue)
Tel. Slagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

NAUJAUSIOS MADOS

RUSISKAI-TURKISKĄ PIRTIS, Inc.
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidare naujausias rūšies maudynes su moderniška pagerinimais

Cia įtaisyta didelis Plaukimui Vandens su SVIEŽIU SULINIŲ PRŪDUS ir mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo; Rusiškai, Turkiškai ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiai garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ

MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utarninkais. Panedėliais nuo 12 valandos diena per visą naktį; Utarninkais nuo 12 val. diena iki 12 val. nakties.

29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts.
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE., BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Pulaški 1090

DARBININKŲ SVEIKATA

rašo Dr. J. J. KASKIAUČIUS
341 Walnut Street, Newark, N. J.

SPUOGAI IR JUODGALVIAI—AKNĖ

Gerbiamas gydytojau, prašau paaiškinti man "Laisvėje" apie šiuos mano nesmagumus. Esu 19 metų vaikas. Šiaip jaučiuosi sveikas, apetitą turiu neblogą.

čia būtų kokią odos ligą ar kas blogesnio? Brangus drauge gydytojau. Gal ir man malonėsite ką patarti.

J. Mikodukas.

Kelionė Pas Vyskūpą ir Jos Pasekmės

(Tąsa)

Bet parapijonai vis dar šnekasi: "Na, pažiūrėsime, na, pamatysime, juk taip viską mesti ant syk tai būtų neįsitinga."

Pasimatymas su Vyskupu

Ketvirtadienis tai buvo viena iš svarbiausių dienų Ramstaičio parapijonams Jonas Kokštis, Gabrielius Lušna ir Marijona Zilienė pusė po dvi jų jau radosi ties vyskupo pakajais ir trepeliais lipo augštin prie durų.

Vyskupas senas žmogus, storas ir labai plikas, o ant viršugalvio raudoną kepuraitę užsidėjęs. Jo ausys ilgos ir siauros, o grybeliai susiraitę. Akys mėlynos ir tokios baugios, kad kiekvienas dirpterė jimas perverta atėjūna.

"Labai gerai," atsakė vyskupas. "Mes buvome kelios dienos pirmiau ir tamstų sekretorius mūsų skundus nusirašė trumpaščiū, kuris sakė kiekvieną žodį perduos jūsų didybės malonybei," nubągė savo kalbą Marijona.

Nedėkite vardo į laikraštį, nes aš nenoriu, kad kas žinotų.

Atsakymas.—

Atsakysiu j du laišku vienu kartu, nes čia vienodu reikalu svarstoma, nors ir kiek skirtingais atvejais. Panašaus turinio turiu da keletą laišku, į kuriuos skyriui atsakymo nedėsiu.

žo nesinąs punda popierių rankoje. Visos popierios buvo jau ne trumpaščiū nurašytos, bet mašinėle nudrukuotos.

Vyskupas pasimėmė ir klausia sekretoriaus: "Ar čia viskas tų žmonių reikale, ar ir kitokios sudėtos?" "Visos tame reikale, jūs mylistai."

Viskas nutyko, sekretorius išėjo pro duris, o vyskupas atydziai kiekvieną lapą vertė ir su godomu skaitė. Kaip kur net sustodavo, atsikvėpdavo ir vėl debltelėje į svečius, skaitydavo su pasiryžimu, su atsidavimu, kas ten buvo parašyta. Kartais pasikasydavo savo plikę, paimdavo tabako žiupsnį ir užsniaukšdavo į save.

"Tikrai ne, bet buvo teismas," atsakė tartu visi trys.

"A-aa! Ar jūs galite įrodyti, kad Jūzė mirė per kunigo prižadimą?" paklausė vyskupas rimtai.

"Taip, mes ant rankų faktų neturime, bet nuo kito ko ji negalėjo mirti, kaip tik nuo kunigo Ramstaičio."

"Ar jūs galite įrodyti vargonininko užmušimą?"

"Tai kas jį galėjo užmušti?" atsakė vėl visi kartu.

"Ar jūs galite įrodyti, kad kunigas Ramstaitis gyvena su Zose?"

"Taip, mes tą galime įrodyti!" smariai suriko visi.

"Tai kokiū būdu?" paklausė vyskupas.

"Mes kelios dienos atgal pasekėme kunigą Ramstaitį iki Park Ave., kur gyvena Zosė ir jis tenai buvo. Mes matėme per langą, kaip jis su ja gulėjo ant kanopos ir kaip jos mergaitė su vaiku nešiojo ant savo rankų, o ji pirmiau yra buvusi pas jį už tarnaitę."

"Ar negalima kunigui mažus kūdikius nylėti?"

"Taip, mes žinome, kad galima, už tai prieš dievą nenusišės."

"Tai kaip jūs drįstate skūsti?"

"Mes drįstame skūsti todėl, kad mažėme, ką jis darė su Zose!"

"Ar kunigas negali duoti paskutinį papėimą, jeigu ypata serga ir to reikalauja?"

"Bet, dvasiškas tėve, kad ji buvo sveikata!"

"Ar tai negali dievas parodyti stebuklą ir po paskutinio patepimo pakelti iš lošos staigiai ligonį?"

"Bet kad jis, dvasiškas tėve..."

"Ar tu tai galėjai matyti per langą?"

"Taip, atsakė Marijona.

"Gal jums piktą dvasia rodė savo galybę, kad jūs mestumėte blogą nuožiūrą ant savo ganytojaus?"

"Ne, dvasiškas tėve, tikrai mes matėme, kad kunigas Ramstaitis ten buvo."

"Tu pasileidus moteriškė!" piktai riktelėjo vyskupas ant Marijonos Zilienės.

Fokius išmislus tik ir gali paleisti tokie žmonės, kaip jūs! Jūs jį kriminališkai šmeižiate ir Ramstaitis jus visus, o ypatinai šia bjauria moteriškę gali areštuoti ir padėti į kalėjimą už tokį žeminimą dvasiškojos, pridūrė piktai vyskupas komitetui.

"Mes norime, kad mums vyskupas suteiktum kitą kunigą," pareiškė visi vienu žodžiu vyskupi.

(Tąsa bus)

lytinio brandimo metais, oda ir jos gilės (taukuotosios gilės) esti ypač veiklios ir darbuojasi viršlaidžiai, gamina riebaluotų medžiagų gal ir daugiau, negu jų reikėtų odai gludžiai, minkštai ir žvilgiai laikyti.

Miestų jaunimas dažniau aknę gauna, be abejo, delto, kad miestuose daugiau dulkių, purvinų medžiagų, dūmų, sutrų, dūjų. Oda iš savęs per tam tyčia skylutes išleidžia, išsunkia lyg kokios alyvos, riebaluotos medžiagos. Tokie riebalai nėra prakaitas. Praktiku gaminanti yra paodiniuose audiniuose savų skirtingų gilių, ir praktiku išsėma per skirtingas skylutes.

Bet toji alyva yra tikrai riebi ir ji padaro odą žvilgiai ir minkštą, taip kad ji paskui ne taip boja šalčio ar saulės ar drėgmės. Kol tų riebaluotų skysčių tebėra neperdaug, tai visa kas gerai; bet, kai jų išsunkia perdaug, tai tie riebalai, toji alyva storiau apdengia odos paviršius lyg kokio lakierio sluogsneliu.

Ar paskui prilipę dulksės, sutros, suodžiai sutirština tą alyvos sluogsnelį ir lyg užkemsia, užcementoja tulas odos skylutes, per kurias tokie riebalai išsėma į viršų. Kai tos riebalinių gilių skylutės užsikemša, tai toks kamštukas ir sudaro pradinių aknės laispių: tai yra taip vadinamas juodgalvis.

Tokių juodgalvių beveik kiekvienas žmogus turi ant nosies šonų, palei šniurksles ir per smakro viršū. Tuli žmonės mano, kad tai kokie gyvi kirveliukai pirštams išspaudžiami iš odos. Ne. Tai yra ta pati odos alyva, tik pusėtinaite sutenėjusi, sutirštėjusi, lyg kokia varškė, o išlaukinis tokio "kamštuko" galas esti juodas nuo sutrų, nuo dulkių.

Jeigu toks sutenėjusių riebalų kamštukas pasitaiko apkrėsti bakterijomis, besikasant, bekrapštinėjant, tai pasidaro jau rausvas spuogelis arba puckelėlis. Kada tokiam spuogelyje riebaluotoji medžiaga pūliais pavirsta, tai jau turime pušlelę. Taip ir pasidaro aknės laispiavimai.

Is kur toji aknė prasideda? kokia jos priežastis?

Aknės priežastis yra keletas, ir visuomet yra svarbu žinoti tos priežastis ir stengtis jos pašalinti, tada liga po truputį ir savaime išnyksta, be jokio tokio ypatingo gydymo. Dažniausia čia kalta esti vidurių netvarka, nemalimai, sukietėjimai, netikė papročiai, nesvarumas, netikė maistas, lytinio gyvenimo pakrikimai, medžiagų kaitos pairingai.

Vidurių sukietėjimas yra paprasčiausia aknės priežastis. Jauni vaikinai ir merginos labai tepaiso vidurių, ar jie kada valosi ir kaip valosi. Vidurių sukietėjimas, ypač Amerikoje, yra labai žymus ir labai žalingas reiškinys, ir jis gana dažnai prasideda kaip tik iš apsilaidimo, iš nepaisyimo jaunatvėje. Mažą vaiką paprastai saugoja motina, klausinėja apie jo vidurių veikimą ir visai rūpinasi jų regulingumu. Bet, kaip tik jis paaugėjo, jis jau pradeda savistovesnį gyvenimą, — jo niekas taip jau labai sužiūrė negi gali, jei jis pats saviškai nescirūpina, apsilaidžia. Penkiolikos ar šešiolikos metų berniokas ar mergiotė dažnai da tebesti mokykloje arba pradeda jau kur dirbti krautuvejė bei dirbtuvėje. Jie vis paskubomis lekia, skubinasi ir nepaklauso gamtos priminimų. Ryštą vėlokai atsikėlė, skubinasi, kad tik nepasivėlavus dirbtuvėn arba mokyklon. Gamtos reikalą atbūti tuoj po pusryčių, kada geriausiai išpuola, jie neatbūva: nēr mat laiko tokiam mažmožiui. Gultų jie eina pervėlai, tai ryštą anksteliau atsikelti nemėgia, guli, kiek tik ilgiau galima, ir tada jau nebeturi laiko į gamtos pašaukimą atsakyti. Taip ir pasidaro vidurių sukietėjimu.

Apert to, vaikinai ir merginos, del to paties laiko trūkumo, perdaug skubotai valgo; beveik nē nekramtydami, rytu nuryja maistą dideliais kasniais: tegul sau žinos nabagas skilvis. Ir paskui da stebisi, iš kur čia jiems tas rūmuo atsiranda, kodėl tas kartėlis ėda. Kaipgi ne es, kad maistas neseilėtas, nekramtytas skilvij jma gesti ir rūgti. Skilvij dan-

tų juk nėra, negi besukramtytas, o per didelius maisto gabalus skilvio sultys neįstengia gerai prasimušti. Avižinė kleckais sutenėjusi, sužmėkusi tyrė (košė), blynai, lipnūs, glitūs virtiniai, nedakepti pyragaičiai daug kuo prisideda prie nemalimo ir kitokio vidurių suirimo.

Pats maistas labai daug reiskia aknės atsiradime. Apart minėtų, netinkamai pagamintų ir da prasčiau valgomų daiktų, tenka priminti tokie valgiai, kaip perdaug visokių saldžių daiktų, saldaines, saldyledžiai, šalti nuo ledo arba su ledaais gėrimai, sodės ir kitokie "minkšti" ir "kieti" gėralai. Visa tai pamažu gadina vidurius ir sudaro dirvą aknei vystytis mūsų jaunuomenės tarpe. Bile kokai skilvio ar žarnų nemalimas, kai esti atbukusi, atšipusi skoma, kai nesinori valgti, riugulytis arba kartėlis ėda, viduriai perdaug sukepe, sukietėję arba vėl perdaug palaidi ir praskydę,—reikia stro-pine atitaisyti ir gydyti. O jei ne, tai paskui sunkiau bus ir su viduriais ir su akne. Net jei gu viduriai da tebėra ir taip sau ir aiškaus nemalimo nepasireiskia, tai vis viena reikta vengti sunkesnių, sugadintų ir visa organizmą teršiančių valgių: saldžių, perdaug saldytų, konservuotų valgių, aštrių, erzinančių prievagių, prieskonių bei uždaralų, gličių, riebaluotų, taukuose keptų valgių, karštos duonos, karštų pyragaičių, blynu, sutirštėjusios, sutenėjusios standžios parpelialis avižinės tyrės, negrynų, prarūgusių siropų, perdaug kavos ir arbatos ir visokio alkoholio marmalos.

Chicago.— Čia miesto majoro Thompsono "frentai" kalba apie pastatymą jo republikonų kandidatų prezidentus.

(Pabaiga Rytoj)

Dr. A. L. Ceasar DAKTARAS IR CHIRURGAS. Specialistas del visų ligų ir operacijų. 127 East 84th Street, New York City.

ROJAUS Grozybės Lašai. Kadangi gamta ne visiems gražumą suteikė, tai vartok Rojaus Veido Grozybės Lašus, o būsi gražus. 122 South 1-st Street, Brooklyn, N. Y.

JAU LAIKAS JUMS ĮSIGYTI NAUJĄ STETSON SKRYBĖLĘ. Vyrų perka Stetson ir Manhattan Skrybėles, todėl, kad jos atsižymi šauniau stailiskumu ir yra puikios rūšies, pasitikdami tomis skrybėlėmis iš visų pusių. MANHATTAN HATS 264 GRAND STREET, 499 GRAND STREET, 279 BROADWAY. TRYS MŪŠŲ KRAUTUVĖS WILLIAMSBURGE

BOSTONO IR APIELINKES SKYRIUS

NORWOOD, MASS.

Iš Literatūros Draugijos 9 Kp. Susirinkimo

Rugsėjo 11 d. ALDLD. 9 kp. įvyko susirinkimas. Iš komiteto pranešimų pasirodė, kad ALDLD. 9 kp. narių skaitliu...

Prie Lyros choro rašosi vis daugiau naujų dainininkų, bet tai dar negana, "Laisvės" skait...

Kiek teko patirti, J. Velička yra labai geras smuikos mokytojas. Kurie ima pas jį smuikos lekcijas, neatsistebi...

VIETOS ŽINIOS

MASPETH, N. Y.

Rugsėjo 13 d. Lyros choras laikė savo mėnesinį susirinkimą. Kadangi daugelis lyričių dainuoja...

Pirmininkas savo raporte nusiskundė, kad sunku palaikyti gerą tvarką choro, daugelis ateina į pamokas...

Koncerto rengimo komisija pranešė, kad programos išpildymui artistai jau pakviesti, taipgi pakviesta dalyvauti styginių orkestra...

Teatro rengimui komisija pranešė, kad svetainė jau paimta ant 5-os d. lapkričio ir nutarta statyti scenoje "Salaputris" komedijėlę...

Vėliaus pirmininkas paaiškino, kad esant choro dainininkų narių, kurių mokestys toli atsilikę...

Rugsėjo 15 d., prieš pat choro pamoką, vienas iš teatro komisijos narių pradėjo dalyti roles...

Rugs. 16 d. atsituvo Lyros mėnesinis susirinkimas. Iš svarbesnių tarimų žymėtina: laikyti pamokas sykjį į savaitę...

RASTA ŽMOGUS SULAUŽY. TAIS KAULAIS

Užvakar tarpe Bergen St. ir St. Marks Ave. tarpduryje rastas negyvas žmogus. Kol kas jo pavardė nežinoma. Bet keista tas, kad beveik kiekvienas žmogus kaulus sulaužytas, sutriuškitas...

SUGEDE DANTYS SUIRUS SVEIKATA

Išgaminuojam dykai. Savo darbu garantuojam. Taisome ant išmokejiam. DRS. H. & J. ZASULY

OTTO MEYER, M.D.

245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY

Lietuvon ir iš Lietuvos PER BREMENĄ

ant didžiausio ir greičiausio Vokiško laivo COLUMBUS ARBA ANT KITŲ TOS LINIJOS LAIVŲ TIK ASTUONIAS DIENAS ANT JŪRŲ.

DETROIT LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS

Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug prieinamesnė kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

NEGIRDETAS ATŠITIKIMAS! NEPAPRASTAS DALYKAS

SIOMIS, DIENOMIS pas mus pateko ant pardavimo dvejų šeimynų medinė staba, su penkiu automobilių garadžium, City Point, ant East 6th Street, netoli L Street.

GUDRIAM ŽMOGUI:

PROGA PAPIRKTI gerą, trijų šeimynų namą, visai prieinama kaina, ant 210 Silver St., So. Bostone.

NAMAS SOUTH BOSTONE

Sešių šeimynų—dvidešimtis septyni kambariai. Randų atneša \$750 į metus. Kaina \$4,500.

LAIKAS PIRKTI ANGLIUS IR MALKAS

NEPAMIRŠKITE, kad rudens ir žiemos laikas artimas. Paprastai imant, angliai ir malkos pabrangsta, taigi neatidėliokite, įduokite savo "orderius".

LIETUVIŲ VALGYKLA

Šviežūs Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium

Kas brangina sveikata ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasiūnėduoti su kita, arba ramiai pasisėkaiyti...

Keliamųjų Lietuvių Atydai ALVA HOTEL 60—KAMBARIŲ—60 Užlaiko lietuvis viduryje miesto 420 BOLIVAR RD. Cleveland, Ohio

NAUJIENA! Jei norite skaniai pavalgyti Amerikoniško ar Europiško Stiliaus valgių už žemą mokestį—eikite į— Osvaldo Kyburio LUNCH ROOMĄ 3139 FULTON STREET (Kampas Norwood Aven.) Brooklyn, N. Y.

SVARBI ŽINIA Parduodu laivakortes į Lietuvą ant geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių į Ameriką ir Kanadą.

VIŠIEMS PATINKA Nors politiškam, ekonomiskam klausimui lietuvių nuomonės nesutaria, bet kasinink NAJOKŲ CIGARŲ gerumo tai nėra partijos, ne gėnys, bet visi sutinka, kad JŪ CIGARŲ yra geriausi ir labiaus juos myli rūkyt ne tik lietuviai, bet ir svietimatai...

J. Naujokas 670 N. Main St. Brooklyn, Mass., juo penki metal, ir nuolatos į savo didelę krautuve gyvena. Taip pat W. A. Mekšnas, kaip agentas Serantone, Pa., o p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., Waterbury, Conn. ir geriamas lietuvis, Notary Public, rašo taip pat J. Naujokas, nuo agento nusipirkau Jūs cigary ir jie kaip man, taip ir mano komteriaris labai patinka: rūkydamas džiaugiesi.

DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS X-Spindulių Diagnoza 221 South 4th Street (Priešais "Bridge Plaza") Brooklyn, N. Y.

J. VARNELIS 651 SENECA AVE. BROOKLYN, N. Y. Tel. Jefferson 10090

J. VASTUNAS Real Estate Broker 336 HEWES ST. Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 9314

M. ŽOLYNAS 787 Harrison Avenue HARRISON, N. J.

ANGELL BIELIAUSKAS 61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y.

SKAITYKIT IR PLATINKIT "LAISVĖ" 267 Division Avenue BROOKLYN, N. Y.

DR. ZINS Specialistas 110 EAST 16th ST., NEW YORK

DR. ZINS Specialistas 110 EAST 16th ST., NEW YORK

THE AMERICAN HOTEL KAZIMIERAS KUMAUSKIS SAVININKAS

THE AMERICAN HOTEL KAZIMIERAS KUMAUSKIS SAVININKAS

Dr. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS X-Spindulių Diagnoza 221 South 4th Street (Priešais "Bridge Plaza") Brooklyn, N. Y.

Ad. No. B-26 Sveikata ir Stiprumas del Senyvu Žmonių Sveikata ir Stiprumas del Senyvu Žmonių

SVARBI ŽINIA Parduodu laivakortes į Lietuvą ant geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių į Ameriką ir Kanadą.

VIŠIEMS PATINKA Nors politiškam, ekonomiskam klausimui lietuvių nuomonės nesutaria, bet kasinink NAJOKŲ CIGARŲ gerumo tai nėra partijos, ne gėnys, bet visi sutinka, kad JŪ CIGARŲ yra geriausi ir labiaus juos myli rūkyt ne tik lietuviai, bet ir svietimatai...

J. Naujokas 670 N. Main St. Brooklyn, Mass., juo penki metal, ir nuolatos į savo didelę krautuve gyvena. Taip pat W. A. Mekšnas, kaip agentas Serantone, Pa., o p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., Waterbury, Conn. ir geriamas lietuvis, Notary Public, rašo taip pat J. Naujokas, nuo agento nusipirkau Jūs cigary ir jie kaip man, taip ir mano komteriaris labai patinka: rūkydamas džiaugiesi.

J. VARNELIS 651 SENECA AVE. BROOKLYN, N. Y. Tel. Jefferson 10090

J. VASTUNAS Real Estate Broker 336 HEWES ST. Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 9314

M. ŽOLYNAS 787 Harrison Avenue HARRISON, N. J.

ANGELL BIELIAUSKAS 61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y.

SKAITYKIT IR PLATINKIT "LAISVĖ" 267 Division Avenue BROOKLYN, N. Y.

DR. ZINS Specialistas 110 EAST 16th ST., NEW YORK

DR. ZINS Specialistas 110 EAST 16th ST., NEW YORK

THE AMERICAN HOTEL KAZIMIERAS KUMAUSKIS SAVININKAS

THE AMERICAN HOTEL KAZIMIERAS KUMAUSKIS SAVININKAS

J. VARNELIS 651 SENECA AVE. BROOKLYN, N. Y. Tel. Jefferson 10090

J. VASTUNAS Real Estate Broker 336 HEWES ST. Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 9314

M. ŽOLYNAS 787 Harrison Avenue HARRISON, N. J.

ANGELL BIELIAUSKAS 61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y.

SKAITYKIT IR PLATINKIT "LAISVĖ" 267 Division Avenue BROOKLYN, N. Y.

DR. ZINS Specialistas 110 EAST 16th ST., NEW YORK

DR. ZINS Specialistas 110 EAST 16th ST., NEW YORK

THE AMERICAN HOTEL KAZIMIERAS KUMAUSKIS SAVININKAS

THE AMERICAN HOTEL KAZIMIERAS KUMAUSKIS SAVININKAS

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numaluoja visokius pavalkus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikonikais.

JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai tmk duona iš GARSO KEPTUVĖS

W MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI SAVININKAI 209 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y.

A. RADZEVIČIUS GRABORIUS (Undertaker) 416 Metropolitan Avenue (ARTI Marcy Avenue) BROOKLYN, N. Y.

J. GARŠVA 61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y.

GRABORIUS-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y.

J. GARŠVA 61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y.

GRABORIUS-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y.

J. GARŠVA 61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y.

SKAITYKIT IR PLATINKIT "LAISVĖ" 267 Division Avenue BROOKLYN, N. Y.

DR. ZINS Specialistas 110 EAST 16th ST., NEW YORK

DR. ZINS Specialistas 110 EAST 16th ST., NEW YORK

THE AMERICAN HOTEL KAZIMIERAS KUMAUSKIS SAVININKAS

THE AMERICAN HOTEL KAZIMIERAS KUMAUSKIS SAVININKAS

J. LEVANDASKAS GRABORIUS 107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

